
UCHWAŁA NR XXXII/25/10  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 21 czerwca 2010 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 , art. 41 ust.

1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art. 9, 11, 12 i 13

ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz.

123 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001r. Nr 81

poz. 889 z późn. zm.) Rada Gminy Pierzchnica uchwala co następuje: 

§  1 .  Tworzy się  Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica działający w formie samorządowej instytucji kultury

zwanej dalej „OKiS”.  

§ 2. Siedzibą OKiS są Skrzelczyce, a terenem działania jest obszar gminy Pierzchnica.  

§  3 .  1. Celem działania OKiS jest zaspokojenie potrzeb oświatowych, kulturalnych i sportowych lokalnych

społeczności. 

2. Szczegółowe zadania OKiS określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Działalność OKiS będzie finansowana z dotacji udzielonej z budżetu gminy Pierzchnica. 

2. Ponadto przychodami OKiS mogą  być środki finansowe i składniki majątkowe od innych podmiotów, darowizny

otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§  6 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

STATUT OŚRODKA KULTURY I SPORTU GMINY PIERZCHNICA  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1.  Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica, zwany dalej OKiS jest samorządową instytucją  kultury utworzoną

na podstawie uchwały Rady Gminy Pierzchnica.  

§ 2. OKiS działa w szczególności na podstawie: 

§ 3. 1. Siedzibą OKiS jest miejscowość Skrzelczyce. 

2. Terenem działania OKiS jest teren Gminy Pierzchnica.  

3. OKiS używa pieczęci zawierającej dokładny adres.  

§ 4. OKiS jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną.  

Rozdział 2

ZAKRES DZIAŁANIA 

§  5 .  Celem działania OKiS jest organizowanie działalności kulturalnej i sportowej z wykorzystaniem istniejącej

i powstającej na terenie gminy bazy (boiska, place zabaw, świetlice wiejskie, itp.) mające na celu aktywne uczestnictwo

społeczności lokalnej.  

§  6.  Do podstawowych zadań  OKiS należy realizacja zadań  własnych i zleconych gminy z zakresu kultury i sportu,

a w szczególności: 

Rozdział 3

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE 

§ 7. 1. Kierownika OKiS powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

2. Kierownik zarządza i reprezentuje OKiS na zewnątrz.  

3. Organizację  wewnętrzną  OKiS określa Regulamin Organizacyjny wydany przez Kierownika, po zasięgnięciu opinii

organizatora.  

4. W OKiS pozostałych pracowników zatrudnia Kierownik.  

5. Wymagania kwalifikacyjne pracowników OKiS określają odrębne przepisy prawa.  

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§  8 .  1. OKiS prowadzi samodzielnie gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o kulturze fizycznej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

2. Organizator przekazuje dla OKiS majątek na zasadach określonych w podejmowanych uchwałach.  

3. Działalność OKiS finansowana jest z dotacji organizatora, z dochodów własnych, ze środków otrzymywanych od

osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł.  

4. OKiS może pozyskiwać dochody z: 

§  9.  OKiS może prowadzić  także inną  niż kulturalna i sportowa działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością

podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe.  

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania.  

§  11 .  W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają  zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie

obowiązujące.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/25/10

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 21 czerwca 2010 r.

1) ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,

2) ustawy o kulturze fizycznej,

3) niniejszego statutu.

1) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, np. spektakle, koncerty, 

festiwale, wystawy, odczyty itp. 

2) Stworzenie warunków działania dla amatorskiego ruchu artystycznego poprzez np. koła, kluby, zespoły 

zainteresowań, itp. 

3) Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.

4) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i rekreacyjnosportowych 

społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

5) Organizowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych.

6) Działalność instruktażowometodyczna.

7) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej.

8) Koordynacja działalności w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie Gminy Pierzchnica.

9) Współdziałanie z innymi organizacjami w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych i sportowych.

10) Udostępnianie posiadanych obiektów dla organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych.

11) Tworzenie i prowadzenie klubów oraz świetlic wiejskich.

12) Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki antyalkoholowej, walki z przemocą, narkotykami i nikotynizmem.

a) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, itp.

b) sprzedaży własnych wydawnictw,

c) organizacji imprez,

d) zawodów sportowych, wycieczek, obozów,

e) wypożyczania sprzętu akustycznego, audiowizualnego, rekwizytów, strojów, itp.

f) wynajmu i dzierżawy własnych pomieszczeń,

g) koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów,

h) sprzedaży biletów na imprezy własne,

i) promocji przedsiębiorcówsponsorów na imprezach organizowanych przez OKiS,

j) usług reklamowych,

k) innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: ZOXZR-SQFYA-RATPM-NFDIT-YWMSN. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXII/25/10  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 21 czerwca 2010 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 , art. 41 ust.

1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art. 9, 11, 12 i 13

ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz.

123 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001r. Nr 81

poz. 889 z późn. zm.) Rada Gminy Pierzchnica uchwala co następuje: 

§  1 .  Tworzy się  Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica działający w formie samorządowej instytucji kultury

zwanej dalej „OKiS”.  

§ 2. Siedzibą OKiS są Skrzelczyce, a terenem działania jest obszar gminy Pierzchnica.  

§  3 .  1. Celem działania OKiS jest zaspokojenie potrzeb oświatowych, kulturalnych i sportowych lokalnych

społeczności. 

2. Szczegółowe zadania OKiS określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Działalność OKiS będzie finansowana z dotacji udzielonej z budżetu gminy Pierzchnica. 

2. Ponadto przychodami OKiS mogą  być środki finansowe i składniki majątkowe od innych podmiotów, darowizny

otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§  6 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

STATUT OŚRODKA KULTURY I SPORTU GMINY PIERZCHNICA  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1.  Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica, zwany dalej OKiS jest samorządową instytucją  kultury utworzoną

na podstawie uchwały Rady Gminy Pierzchnica.  

§ 2. OKiS działa w szczególności na podstawie: 

§ 3. 1. Siedzibą OKiS jest miejscowość Skrzelczyce. 

2. Terenem działania OKiS jest teren Gminy Pierzchnica.  

3. OKiS używa pieczęci zawierającej dokładny adres.  

§ 4. OKiS jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną.  

Rozdział 2

ZAKRES DZIAŁANIA 

§  5 .  Celem działania OKiS jest organizowanie działalności kulturalnej i sportowej z wykorzystaniem istniejącej

i powstającej na terenie gminy bazy (boiska, place zabaw, świetlice wiejskie, itp.) mające na celu aktywne uczestnictwo

społeczności lokalnej.  

§  6.  Do podstawowych zadań  OKiS należy realizacja zadań  własnych i zleconych gminy z zakresu kultury i sportu,

a w szczególności: 

Rozdział 3

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE 

§ 7. 1. Kierownika OKiS powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

2. Kierownik zarządza i reprezentuje OKiS na zewnątrz.  

3. Organizację  wewnętrzną  OKiS określa Regulamin Organizacyjny wydany przez Kierownika, po zasięgnięciu opinii

organizatora.  

4. W OKiS pozostałych pracowników zatrudnia Kierownik.  

5. Wymagania kwalifikacyjne pracowników OKiS określają odrębne przepisy prawa.  

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§  8 .  1. OKiS prowadzi samodzielnie gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o kulturze fizycznej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

2. Organizator przekazuje dla OKiS majątek na zasadach określonych w podejmowanych uchwałach.  

3. Działalność OKiS finansowana jest z dotacji organizatora, z dochodów własnych, ze środków otrzymywanych od

osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł.  

4. OKiS może pozyskiwać dochody z: 

§  9.  OKiS może prowadzić  także inną  niż kulturalna i sportowa działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością

podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe.  

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania.  

§  11 .  W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają  zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie

obowiązujące.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/25/10

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 21 czerwca 2010 r.

1) ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,

2) ustawy o kulturze fizycznej,

3) niniejszego statutu.

1) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, np. spektakle, koncerty, 

festiwale, wystawy, odczyty itp. 

2) Stworzenie warunków działania dla amatorskiego ruchu artystycznego poprzez np. koła, kluby, zespoły 

zainteresowań, itp. 

3) Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.

4) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i rekreacyjnosportowych 

społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

5) Organizowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych.

6) Działalność instruktażowometodyczna.

7) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej.

8) Koordynacja działalności w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie Gminy Pierzchnica.

9) Współdziałanie z innymi organizacjami w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych i sportowych.

10) Udostępnianie posiadanych obiektów dla organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych.

11) Tworzenie i prowadzenie klubów oraz świetlic wiejskich.

12) Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki antyalkoholowej, walki z przemocą, narkotykami i nikotynizmem.

a) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, itp.

b) sprzedaży własnych wydawnictw,

c) organizacji imprez,

d) zawodów sportowych, wycieczek, obozów,

e) wypożyczania sprzętu akustycznego, audiowizualnego, rekwizytów, strojów, itp.

f) wynajmu i dzierżawy własnych pomieszczeń,

g) koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów,

h) sprzedaży biletów na imprezy własne,

i) promocji przedsiębiorcówsponsorów na imprezach organizowanych przez OKiS,

j) usług reklamowych,

k) innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: ZOXZR-SQFYA-RATPM-NFDIT-YWMSN. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXII/25/10  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 21 czerwca 2010 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 , art. 41 ust.

1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art. 9, 11, 12 i 13

ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz.

123 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001r. Nr 81

poz. 889 z późn. zm.) Rada Gminy Pierzchnica uchwala co następuje: 

§  1 .  Tworzy się  Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica działający w formie samorządowej instytucji kultury

zwanej dalej „OKiS”.  

§ 2. Siedzibą OKiS są Skrzelczyce, a terenem działania jest obszar gminy Pierzchnica.  

§  3 .  1. Celem działania OKiS jest zaspokojenie potrzeb oświatowych, kulturalnych i sportowych lokalnych

społeczności. 

2. Szczegółowe zadania OKiS określa statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Działalność OKiS będzie finansowana z dotacji udzielonej z budżetu gminy Pierzchnica. 

2. Ponadto przychodami OKiS mogą  być środki finansowe i składniki majątkowe od innych podmiotów, darowizny

otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§  6 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

STATUT OŚRODKA KULTURY I SPORTU GMINY PIERZCHNICA  

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1.  Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Pierzchnica, zwany dalej OKiS jest samorządową instytucją  kultury utworzoną

na podstawie uchwały Rady Gminy Pierzchnica.  

§ 2. OKiS działa w szczególności na podstawie: 

§ 3. 1. Siedzibą OKiS jest miejscowość Skrzelczyce. 

2. Terenem działania OKiS jest teren Gminy Pierzchnica.  

3. OKiS używa pieczęci zawierającej dokładny adres.  

§ 4. OKiS jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną.  

Rozdział 2

ZAKRES DZIAŁANIA 

§  5 .  Celem działania OKiS jest organizowanie działalności kulturalnej i sportowej z wykorzystaniem istniejącej

i powstającej na terenie gminy bazy (boiska, place zabaw, świetlice wiejskie, itp.) mające na celu aktywne uczestnictwo

społeczności lokalnej.  

§  6.  Do podstawowych zadań  OKiS należy realizacja zadań  własnych i zleconych gminy z zakresu kultury i sportu,

a w szczególności: 

Rozdział 3

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE 

§ 7. 1. Kierownika OKiS powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

2. Kierownik zarządza i reprezentuje OKiS na zewnątrz.  

3. Organizację  wewnętrzną  OKiS określa Regulamin Organizacyjny wydany przez Kierownika, po zasięgnięciu opinii

organizatora.  

4. W OKiS pozostałych pracowników zatrudnia Kierownik.  

5. Wymagania kwalifikacyjne pracowników OKiS określają odrębne przepisy prawa.  

Rozdział 4

GOSPODARKA FINANSOWA 

§  8 .  1. OKiS prowadzi samodzielnie gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o kulturze fizycznej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

2. Organizator przekazuje dla OKiS majątek na zasadach określonych w podejmowanych uchwałach.  

3. Działalność OKiS finansowana jest z dotacji organizatora, z dochodów własnych, ze środków otrzymywanych od

osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł.  

4. OKiS może pozyskiwać dochody z: 

§  9.  OKiS może prowadzić  także inną  niż kulturalna i sportowa działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością

podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe.  

Rozdział 5

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania.  

§  11 .  W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają  zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie

obowiązujące.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXII/25/10

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 21 czerwca 2010 r.

1) ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,

2) ustawy o kulturze fizycznej,

3) niniejszego statutu.

1) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, np. spektakle, koncerty, 

festiwale, wystawy, odczyty itp. 

2) Stworzenie warunków działania dla amatorskiego ruchu artystycznego poprzez np. koła, kluby, zespoły 

zainteresowań, itp. 

3) Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.

4) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i rekreacyjnosportowych 

społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

5) Organizowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych.

6) Działalność instruktażowometodyczna.

7) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej.

8) Koordynacja działalności w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie Gminy Pierzchnica.

9) Współdziałanie z innymi organizacjami w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych i sportowych.

10) Udostępnianie posiadanych obiektów dla organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych.

11) Tworzenie i prowadzenie klubów oraz świetlic wiejskich.

12) Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki antyalkoholowej, walki z przemocą, narkotykami i nikotynizmem.

a) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, itp.

b) sprzedaży własnych wydawnictw,

c) organizacji imprez,

d) zawodów sportowych, wycieczek, obozów,

e) wypożyczania sprzętu akustycznego, audiowizualnego, rekwizytów, strojów, itp.

f) wynajmu i dzierżawy własnych pomieszczeń,

g) koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów,

h) sprzedaży biletów na imprezy własne,

i) promocji przedsiębiorcówsponsorów na imprezach organizowanych przez OKiS,

j) usług reklamowych,

k) innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: ZOXZR-SQFYA-RATPM-NFDIT-YWMSN. Podpisany. Strona 3 / 3


